LEI MUNICIPAL Nº 1.484/2017, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017.
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES, A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA ESTADUAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
EVERALDO DA SILVA MORAES Prefeito Municipal de Campos Borges, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria Estadual da Agricultura, Pecuária e Irrigação e dá outras providências.

Art. 2º - O convênio tem como objeto o programa Estadual de Incremento da Qualidade Genética da Pecuária de Carne e Leite – DISSEMINA, estimulando o incremento da qualidade genética da pecuária de carne e leite em sistema de agricultura e pecuária familiar do Município de Campos Borges.

Art. 3º - O convênio terá o prazo de duração de 24 meses após a data de publicação no DOE.

Art. 4º - Todos os direitos e obrigações dos partícipes, bem como cronograma de execução e demais disposições estão descritas e discriminadas no Plano de Trabalho e o Termo de Convênio, ambos anexos que passam a fazer parte da presente Lei.

Art. 5º - As despesas decorrentes do presente convênio correrão a conta das dotações orçamentárias próprias previstas no orçamento municipal.
Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Campos Borges/RS, 21 de fevereiro de 2017.

__________________________________

EVERALDO DA SILVA MORAES
             Prefeito Municipal
Registre-se publique-se:

Data Supra.

         Jorge da Silva

Secretário da Administração